INDICAÇÃO Nº      /2020
Ementa: Manutenção na Escola Carolina de Oliveira Sigrist no Bairro Capivari.
Senhora Presidente,

Considerando que a Escola Carolina de Oliveira Sigrist localizada na Estrada da servidão no Capivari o cadeado do portão esta  quebrado e o alambrado também  e sendo assim pessoas estranhas estão entrando na  escola e danificando as benfeitorias da escola;

O vereador Israel Scupenaro, solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que a secretaria competente tome as providências cabíveis para realizar a devida manutenção no portão e no alambrado da escola para evitar maior prejuízo para quando voltar às aulas.
Justificativa:

Essa propositura tem a finalidade de atender reivindicação de pais de alunos e servidores da escola.

           Aos 08 de Maio de 2020.

                                                                  Israel Scupenaro

        Vereador MDB